
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
лч.ояжт м. aogsfn 

О внесении изменений в 
приказ Ученого секретаря СПбГУ 
от 08.11.2017 № Ю886/1 
«О повышении требований к диссертациям 
на соискание ученой степени доктора наук и 
диссертациям на соискание ученой степени кандидата наук» 

В целях совершенствования системы присуждения ученых степеней в Санкт-
Петербургском государственном университете 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить преамбулу приказа Ученого секретаря СПбГУ от 08.11.2017 

№ 10886/1 «О повышении требований к диссертациям на соискание ученой степени 

доктора наук и диссертациям на соискание ученой степени кандидата наук» в 

следующей редакции: «С целью повышения требований к качеству диссертационных 

работ на основании пункта 10 Порядка присуждения в Санкт-Петербургском 

государственном университете ученой степени кандидата, ученой степени доктора 

наук, утвержденного Приказом Заместителя ректора по правовым вопросам от 

19.11.2021 № 11181/1, на основании выписки из Протокола заседания Ученого совета 

СПбГУ от 30 октября 2017 г. № 9». 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 

Огородниковой П.В. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 

течение одного рабочего дня с даты издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 

Гнетову А.В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа 

следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю: 

Ученый секретарь СПбГУ 

mailto:org@spbu.ru

